DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 25Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/22575.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: N DO NASCIMENTO EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.657.779/0001-61 com sede na Av.
Barão do Rio Branco, 1206 – Bairro Nova Olinda – Castanhal-PA, neste ato
representada por seu representante legal Niuva do Nascimento, portador
da Cédula de Identidade nº. 2936505, CPF/MF sob o nº. 618.998.872-53,
doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA
FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências
e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)meses contados
da data de sua assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa:33903000
DO VALOR:  R$ 14.140,17 (catorze mil cento e quarenta reais e dezessete
centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado
e Patrimônio-GERAP, tendo como Fiscal Técnico o profi ssional de Seguran-
ça do Trabalho da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Niuva do Nascimento-N DO NASCIMENTO EIRELI EPP-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio-GERAP Gestor Responsável Pelo Contrato
Segurança do Trabalho da Fundação HEMOPA.-Fiscal Responsável pelo
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 529312
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/22575.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.329.901/0001-52 com sede
na Rua do Comercio, 855 – Centro – Taquaruçu do Sul- RS – CEP: 98410-
000, neste ato representada por seu representante legal Gilgia Perini Gam-
bin, portador da Cédula de Identidade nº. 1074386275 SSP/RS, CPF/MF
sob o nº. 002.253.920-46, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA
FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências
e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa:33903000
DO VALOR:  R$ 46.188,05 (quarenta e seis mil cento e oitenta e oito reis
e cinco centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado
e Patrimônio-GERAP, tendo como Fiscal Técnico o profi ssional de Seguran-
ça do Trabalho da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante

Gilgia Perini Gambin-MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio-GERAP Gestor Responsável Pelo Contrato
Segurança do Trabalho da Fundação HEMOPA.-Fiscal Responsável pelo
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 529320
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/22575.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: EDER JUNIOR G LOPES ME, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.579.052/0001-31 com sede na Rod.
Arthur Bernardes, km 09 nº 05 – Tapanã – CEP: 66.825-000 – Belém/
PA, neste ato representada por seu representante legal Thiago Gonçalves
Lopes, portador da Cédula de Identidade nº. 5550921, CPF/MF sob o nº.
892.164.072-04, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA
FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências
e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa:33903000
DO VALOR:  R$ 92.296,23 (noventa e dois mil duzentos e noventa e seis
reais e vinte e três centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado
e Patrimônio-GERAP, tendo como Fiscal Técnico o profi ssional de Seguran-
ça do Trabalho da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Thiago Gonçalves Lopes=EDER JUNIOR G LOPES ME-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio-GERAP Gestor Responsável Pelo Contrato
Segurança do Trabalho da Fundação HEMOPA.-Fiscal Responsável pelo
Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 529345
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 058/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/22575.
DA PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 63.872.493/0001-70 com sede na Trav.
Eneas Pinheiro, 875 – Pedreira – CEP: 66.083-156 – Belém/PA, neste ato
representada por seu representante legal Ivan Flavio de Souza Nascimen-
to, portador da Cédula de Identidade nº. 1561825 SSP/PA, CPF/MF sob o
nº. 448.404.702-00, doravante denominada CONTRATADA,
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA O CORPO FUNCIONAL DA
FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências
e quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze)meses contados
da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária:  62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa:33903000
DO VALOR:  R$ 8.749,60 (oito mil setecentos e quarenta e nove reais e
sessenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO Será responsável pela Gestão do contrato a ser-
vidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado
e Patrimônio-GERAP, tendo como Fiscal Técnico o profi ssional de Seguran-
ça do Trabalho da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante